
 

 

 

 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

vydání zdarma 

 

 

  

 

 



 
- 2 - 

  

 

Vážení spoluobčané, 

 

dovolené a prázdniny se již pomalu blíží ke své polovině a naše přípravy investičních akcí jsou v plném 

proudu.  

 

 Dokončuje se projektová dokumentace na akci „Výstavba inženýrských sítí pro stavbu nových 

rodinných domů ve Sportovní ulici“. 

 

 Do konce letošního roku se můžete těšit na nový spojovací chodník Vilová – Česká, na který Město 

Skalná obdrželo dotaci od Karlovarského kraje – odboru regionálního rozvoje ve výši 100 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkazy:  www.kr-karlovarsky.cz 

www.zivykraj.cz 

 

 

 Ve spolupráci s Římskokatolickou církví Skalná připravuje Město Skalná projekt na opravu Kostela 

sv. Jana Křtitele – místo bez hranic, v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 

Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020.  

Věříme, že všechny připravované akce budou úspěšně schváleny či realizovány a naše město bude zase 

o něco krásnější.  
 

 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 

 

 

Společenská kronika 
 

 

         Jubilanti měsíce července 
 

Jaroslav Amcha   88 let         

Anna Cizlerová   91 let 

Karolína Rothová  81 let   

Marie Zimová   93 let  

Anna Kapicová  80 let  

 
                                   Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
http://www.zivykraj.cz/


 
- 3 - 

  

LETNÍ SLAVNOSTI MĚSTA 
SKALNÁ – 27. 8. 2016 

 

Fotbalové turnaje 

 

10. 00  hod.    

turnaj mladších  

 

13:30  hod.   

utkání žen  Skalná vers. 

Františkovy Lázně 

 

17.00 hod.  

mistrovské utkání mužů I.B 

třída  FK Skalná – TJ Loket 

 

Odpolední vystoupení 

hudebních skupin 
 
 

16.30-17.15 Quo Vadis CZ 

 

18.00-19.20  Kabát Revival 

 

20.00 – 21.10  Děda Mládek 

Ilegal band 

 

22.00-23.30  QueenMania 

Revival 

 

 

 

  



 
- 4 - 

  

 

K U L T U R A 
 

Přehled kulturních pořadů pro měsíc červenec 2016: 

 

Muzeum Cheb  
Otevírací doba:  
Otevírací doba: od 1. května do 30. září 2016. Muzeum otevřeno DENNĚ MIMO PONDĚLÍ od 9.00 hod. do 17.00 hod. s polední přestávkou 

od 12.30 hod. do 13.00 hod. 

1. Výstava   „Hurá do školy!“ s podtitulem výstava o prvňáčcích a (nejen) pro prvňáčky  – probíhá od 8.4.2016 do 31.7.2016. 

Zahájení školní docházky je v životě každého dítěte mezníkem, na který bude vzpomínat celý život. Jistě si přitom vybaví svou 

školní aktovku či slabikář na své první školní fotografii. 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně   
19.07. 19:30 WANDSWORTH POPS ORCHESTRA - koncert 
21.07. 19:30 SEX, ČACHRY A KULTURA PRO VŠECHNY - komedie 

24.07. 19:30 SLAVNÉ OPERETNÍ A MUZIKÁLOVÉ MELODIE - operetní koncert 
28.07. 19:30 VEČER OPERNÍCH A OPERETNÍCH ÁRIÍ – operetní koncert 
02.08. 19:30 OPERNÍ A OPERETNÍ GALASHOW – operetní koncert 

11.08. 19:30 KYTICE SLAVNÝCH MELODIÍ – operetní koncert 
12.08. 19:30 LIGA PROTI NEVĚŘE – komedie  
 

Kino SVĚT Cheb    
20. 07. 16 St 18:00 LEGENDA O TARZANOVI 
  20:30 Tohle je náš svět 

21. 07. 16 Čt 16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  18:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 
- 3D 

  20:30 ZHASNI A ZEMŘEŠ 

22. 07. 16 Pá 16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 
  18:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

- 3D 

  20:30 ZHASNI A ZEMŘEŠ 
23. 07. 16 So 14:30 Hledá se Dory - 3D 

  16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 
  18:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

- 3D 

  20:30 ZHASNI A ZEMŘEŠ 

24. 07. 16 Ne 14:30 Želvy Ninja 2 

  16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  18:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 
- 3D 

  20:30 ZHASNI A ZEMŘEŠ 

25. 07. 16 Po 18:00 Warcraft: První střet - 3D 
  20:30 Učitelka 

26. 07. 16 Út 18:00 Warcraft: První střet - 3D 

  20:30 Učitelka 
27. 07. 16 St 18:00 Warcraft: První střet - 3D 

  20:30 Učitelka 

28. 07. 16 Čt 16:30 Alenka v říši divů: Za 
zrcadlem 

  18:30 Krotitelé duchů - 3D 

  20:30 Jason Bourne 
29. 07. 16 Pá 16:30 Alenka v říši divů: Za 

zrcadlem 

  18:30 Krotitelé duchů - 3D 
  20:30 Jason Bourne 

30. 07. 16 So 14:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

- 3D 

  16:30 Alenka v říši divů: Za 
zrcadlem 

  18:30 Krotitelé duchů - 3D 

  20:30 Jason Bourne 
31. 07. 16 Ne 14:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  16:30 Alenka v říši divů: Za 

zrcadlem 
  18:30 Krotitelé duchů - 3D 

  20:30 Jason Bourne 

01. 08. 16 Po 18:00 Julieta 
  20:30 Učitelka 

02. 08. 16 Út 18:00 Julieta 
  20:30 Učitelka 

03. 08. 16 St 18:00 Julieta 

  20:30 Učitelka 

04. 08. 16 Čt 16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  18:15 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL - 

3D 
  20:30 Seznamka 

05. 08. 16 Pá 16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  18:15 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL - 
3D 

  20:30 Seznamka 

06. 08. 16 So 14:30 Angry Birds ve filmu - 3D 
  16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 

  18:15 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL - 

3D 
  20:30 Seznamka 

07. 08. 16 Ne 14:30 Hledá se Dory 

  16:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 
  18:15 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL - 

3D 

  20:30 Seznamka 
08. 08. 16 Po 18:00 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL 

  20:30 Seznamka 

09. 08. 16 Út 18:00 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL 
  20:30 Seznamka 

Městská knihovna     
V horkých letních dnech není nic lepšího než si lehnout k vodě s dobrou knihou. Ráda bych vám tedy nabídla něco z nových knižních titulů, 

které byly do knihovny doručeny v červnu: Brown Sandra – Reportér; Körnerová H. M. – Kočár do neznáma, Nevěsta ze zámoří, Dlouhá 

cesta; Francis Dick – Chladná zrada, Smrt favorita, Bič; Moyes Jojo – Jeden plus jedna; Lutz John – Skládačka; Jackson Lisa – Připravena 

Zemřít; Lauren Christina – Božský milenec; Robb, J. D. – Jen ty a já; Minier Bernard – Tma; Rehnová Heidi – Čarodějnické zlato, Vojenská 

felčařka; Marsonová Angela – Němý křik; a mnoho dalších. 

Plánovaná dovolená: 15.8. – 19.8. 2016. Pravidelný provoz knihovny bude obnoven v pondělí 22.8.2016. 

 

Půjčovní doba knihovny:  

Pondělí, Úterý a Čtvrtek      od 13.00 do 16.30 

Středa a Pátek                       od 13.00 do 17.00 

Registrační poplatek pro dospělého čtenáře činí 40,-- Kč na 12. měsíců, poplatek dětského čtenáře 20,-- Kč.  

Elektronický kontakt s knihovnou - knihovna@skalna.cz . Naše internetové stránky jsou – www.knihovna-skalna.cz. 

                                                                                                           

Denisa Tuscherová, knihovnice 

http://www.divadlofl.org/program-divadla/124-gwent-youth-orchestra/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/186-sex-cachry-a-kultura-pro-vsechny/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/89-to-nej-z-operety-a-muzikalu/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/42-vecer-operetnich-arii/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/196-operni-a-operetni-galashow/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/44-kytice-slavnych-melodii/event_details
http://www.divadlofl.org/program-divadla/187-liga-proti-nevere/event_details
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=illU7lyRs3GLrw2HjsTfVw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=RJDGIjjCrONJYUSx1q1hgA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=H4dpaw7VW8t7N%2frUWHcjUw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=MPIZo9mdYF6t2dLSb18J%2fQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=0FU2US6wJ6W0O6AZgibaaA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=D9IgDcV733qDFr7z9uzpsQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=AE3Wku51ZeTkMRR%2fx8kRQg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=s7dJaxQjC1AlJKvCtDUqUw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=rRpy54jyUQcpNgQv3zdSJw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=2JTtQhmUk5NRueR3flFI9w
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=93687mQwVYinrJTwNH0uWQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=a73S9o8bTtDThdDS92tTdg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=slGykNrgLlFtfKaJPKGbCA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=sfy3HstY7KknbHqhthbM0g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=vfGEgxkHuVwDLkRuircprA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=NWt%2fIG1%2f8UQ7TR99iXca4g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=2yheasoqN9OqQAiW8YSSYg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=NUjZgpvyLDueZTP5SU%2fThA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=qJ8bISZU7ZQr%2bKbWQtO%2b3g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=EES8cSm64ZM7qj74clKDYA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=zq7XPR8azagGMV9MfUSnuw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=28GI8rO8kFbds1Noe%2fLQuw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=o2rvAxcLjTpLy2hWPAdyTg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=YhG1c%2fn6h6kuhhlWdSAJVw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=k0DrC0xx8udh1zE3E6Hngw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=XRlyP%2fT7ISs4fjKK9JpHVw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=bFGAF6BHr9NviHa1kQ%2fCsQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=hSCaZJjyhmlHd1i6cdIgAA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=yPgCW9g3fNieXl53KHhV8g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=UKgfRc2ZD0kr3arZth1FvA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=e5I3w%2b1zcMtW7IVtwVz%2bMg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=iolZYMtDF%2bDZAAKCYvFZUQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=8YplS0SDnNmFHIWo7P38pQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=qX5KjTPNUGVuBUacaJWppA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=%2bWVnvD37XHJQ0WYOj26hKA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=rxbrspuNMN%2bePkb1NDxK5Q
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=6jaEg7ZQrU14w2lqr1OvLw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=vLL9BDdcwozUhQ7hXaMuQg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=l4s2RP0vNv8GH4fPRz1Pjg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=vQoH3x3FU0PVA2PYVyD9YQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=AayYbfNKZKpO5D%2bvClQ24w
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=Zvpl6d4WlyV8BG4a45JmpA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=i2YJ5WzdESZnLrUX%2f3AVWg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=YK41CQT2cRgedD9iPvuJ3Q
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=0Xt%2fQofMQ17%2flzXt3NPscw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=ndkehgmyh%2fExYrLoA82TNA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=4NIShov%2fiW6CEEhjfNYa7g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=47b2HNsWk4EuHL06KbE1WQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=DISv5GgGcOdDmiJyYILQlA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=sm7xTKLxINmiWQQC7UfPAA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=a5M51qrarZ8yE6VKn7MtUw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=RxhL2NNM39epHzaZ73LUrg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=JOqQk10KiJtyichststzNQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=2JbscER9clg%2fajM022Xxrw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=oaouiKayaWWzG1mESb3mfQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=20%2fj52Rk8tAEdaiRZZ02yQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=s7DNP5st2eijBi6shK%2fwdg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=UYocMUdAupwUFN%2fGR6ESNw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=BMJthPAkp8STl2jviMPx2w
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=T2sTyKAGxiscZMCzywc1tg
mailto:knihovna@skalna.cz
http://www.knihovna-skalna.cz/


- 5 - 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

 
Ve čtvrtek 23. 6. 2016 navštívily Městskou knihovnu Skalná děti z první třídy za účelem pasování na čtenáře. Když jim ale paní knihovnice 

Lenka z Františkových Lázní chtěla ukázat ještě pár pěkných knih, zjistila, že jsou oslintané, okousané a některé úplně chybí.  K případu 

mizejících knih byl pozván detektiv Koumes – pátrání všeho druhu a spustil vyšetřování a došel k závěru, že otisky zubů na knize nepatří ani 

prvňáčkům, ani přítomným rodičům. Ještě štěstí, že dětem neunikl záhadný tvor, který si tajně za regálem nejen knihy četl, ale i si na nich 

pochutnával. Knihožrout Waldemar byl detektivem Koumesem odhalen a usvědčen.  Aby se vyhnul vězení, musel Waldemar slíbit, že už to 

nikdy neudělá a společně s dětmi pak vrátili vytrhané stránky knih do pohádek, do kterých patřily. Odměnou všem prvňáčkům bylo pasování 

na čtenáře přímo panem detektivem, poukaz na registraci do knihovny zdarma, záložka do knihy, pamětní pasovací list a balíček sladkostí.  

 

  



- 6 - 

 

Závěr školního roku ve školce 
V naší MŠ máme několik hudebně nadaných dětí, které rozvíjely svůj talent na ZUŠ hrou na hudební 

nástroj již v předškolním věku. Své umění a zároveň seznámení s různými hudebními nástroji nám 

předvedly ve středu 15. 6. Tento den se konala akce „ Poznávání hudebních nástrojů a seznámení s jejich 

písničkou“. Do akce se zapojily některé děti z MŠ, ZŠ i paní učitelky MŠ. Všem nástrojům děkujeme za 

pěkný zážitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 22. června se konala již tradiční závěrečná akce MŠ pro širokou rodičovskou veřejnost tzv. „ 

Zahradní slavnost“. Počasí nám přálo, bylo slunečné, letní parno a opravdu jsme si mohli slavnost 

v zahradě užít. Na programu bylo nejprve závěrečné vystoupení všech tříd, za které děti dostaly 

zaslouženou odměnu (sáček s drobným věcným i sladkým překvapením) věnovanou MŠ. Dále si bylo 

možné prohlédnout kroniky akcí a činností MŠ, přečíst dětské perličky sesbírané učitelkami, ochutnat 

zdravé a netradiční pomazánky z naší kuchyně či koláč a kafíčko nebo si prohlédnout výstavku dětských 

kolektivních prací ze všech tříd. Myslím, že jsme prožili krásné závěrečné odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 24. června proběhlo slavnostní „ Pasování na školáky“ v sále LB MINERALS společně 

s posledním zvoněním žáků 9. třídy ZŠ. Děkuji touto cestou vedení LB MINERALS za bezplatné 

zapůjčení sálu pro tuto akci, firmě LUKAS za věnování triček pro budoucí školáky a zároveň děkuji za 

aktivní spolupráci žákům 9. třídy ZŠ pod vedením p. učitelky     K. Hnilicové. 

Rozloučení se školním rokem 2015/2016 bylo ve středu 29. června formou zábavného dopoledne na 

zahradě školky, kde se pro všechny děti točila cukrová vata. Výbornou barevnou cukrovou vatu věnoval 

tatínek Jan Valečka, kterému za originální a slaďoučké rozloučení se školním rokem velmi děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji všem čtenářům za celou naši mateřskou školu krásné léto a pohodové prázdniny. 

Za MŠ Skalná 

Broňa Kuželková 



- 7 - 

 

 

 

Je kostel sv. Jana Křtitele  
ve Skalné naše chlouba  
nebo břemeno?  
 

Na četné dotazy ohledně oprav našeho kostela chtěly bychom přispět k informovanosti farníků o 
problémech, které teď máme s kostelem jako stavbou a zároveň poprosit pamětníky, aby se zapojili do 
debaty o historických souvislostech, abychom tak neudělali nějakou chybu z neznalosti. 
 
Dominantou města Skalná je farní kostel sv. Jana Křtitele, který už dlouho volá o opravu. A nastává ten 
pravý čas změnit „kabát“ našeho chrámu. Jak zajisté víte, farnost Skalná podala žádost o finanční 
dotace v rámci programu Cíl EÚS Česká republika-Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020. Prioritní osa 2 
- Ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů. Specifický cíl 2/2/1- Zvýšení atraktivity území 
prostřednictvím zachování a zhodnocení společného kulturního a přírodního dědictví v udržitelné formě. 
Hlavním cílem toho programu je navázání bližší spolupráce z partnerskou farností a obcí Neusorg 
v Německu, z kterýma už řadu let spolupracujeme na kulturních a náboženských akcích. 
V rámci projektu jsme žádostí na obnovu kostela částku 26.500.000Kč, kde 85 % bylo možné čerpat 
z programu, 5% z Ministerstva pro místní rozvoj a zbývající 10%byla povinná spoluúčast farnosti. 
Už dnes ale víme, že z opravou „svatostánku“ nebude tak jednoduché jak jsme si představovaly. 
Monitovací výbor navýšil spoluúčast vlastníka objektu na 30%, jinak řečeno dotace byla kroucená na 
70% nákladu, a to děla 7.950.000Kč. A na to bohužel nemáme. 
V současní době projekt je pozastaven, a hledá se možnosti skroucení rozsahu oprav, a tím i finančních 
prostředku. Vše záleží od jednání, které jsou před námi. 
Co bude rekonstruováno v „zmenšeném“ rozsahu práce?  
Jednoduše řečeno zůstaneme pouze při vnějších opravách: výměna střešní krytiny, nové měděné 
pokrytí věží, rekonstrukce oken (budou se lišit od stávajících podle fotek z roku 1905), opatření proti 
holubům a škůdcům, oprava kamenných prvků a oprava - výmalba fasády. 
Vevnitř kostela zatím zůstane, jak je. Samozřejmě budeme se snažit v budoucnosti o drobnou opravu, 
ale kdy to bude, nevíme. 
Kolík to bude stát? Kolem 15.000.000Kč. Náš podíl to cca 5.000.000Kč. Je to dost, a zároveň není to 
tolik… Odkud je vezmeme? 
Příslib finanční pomoci složily Biskupství plzeňské a Město Skalná, dalším zdrojem budou sponzoři a 
veřejnost.  
Římskokatolická farnost Skalná ve spolupráci z městem vyhlásí veřejnou sbírku. Dárci, kteří přispějí 
darem větším než 2000Kč, budou umístění (po jejich souhlasu) na pamětní desku v průchodu u 
hlavního vchodu do kostela. Stejnou „reklamu“ si mohou zajistit i firmy (podmínky rádi zájemcům 
sdělíme). 
Jak z dary? 

 uložením hotovosti na farním úřadě ve Skalné 

 uložením hotovosti na MÚ Skalná 

 bezhotovostním převodem na zvláštní zřízeny bankový účet číslo účtu: 4179084379/0800 vedený u 
české spořitelny. (ve zprávě pro příjemce prosím uveďte jméno a příjmení dárce) 

 do připravených a zapečetěných pokladniček, které budou vystavené na MÚ Skalná a v knihovně 
 Jak tedy odpovědět na dotaz v nadpise? 
Ano, kostel je jistě chlouba Skalné, ale hlavně je to dědictví po našich předcích. Zrovna tak je ale i 
břemenem, a to velkým. Ale jeho oprava a údržba jsou výzvou, kterou musíme přijat. 
Proto všechny prosíme, abychom se semkli a dle svých možností a schopností pomáhali; ať už penězi 
nebo vlastní prací a modlitbou.  



- 8 - 

 

  



- 9 - 

 

 

 

             SRAZ STARÝCH TRAKTORŮ 
 

 

 

11.6.2016 se ve Skalné uskutečnil  už 10. Sraz starých traktorů, který pořádal TRAKTOR KLUB Luby-

Skalná. Pro návštěvníky zde byla otevřena stálá expozice klubu kde je k vidění různé historické nářadí a 

náčiní, které se používalo v zemědělství i běžném životě za dob našich dědečků a babiček. Bylo možné 

prohlédnout si historické traktory nejen členů Traktor klubu, ale i ze spřátelených klubů z Německa. 

Předvedly se také historické motocykly a auta členů Historia Motor klubu Františkovy Lázně. Ve 

třináct hodin vyrazila většina traktorů na spanilou jízdu po Skalné. Zábava pokračovala při dobrém 

jídle, pití a hudbě Country music PIC-NIC do večerních hodin. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  



- 10 - 

 

 

Krajská soutěž ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 
 

V sobotu 4. června 2016 se družstvo skalenských hasičů zúčastnilo ve složení Roman Melničuk, Martin 

Došek, Jan Salaj a Radek Hurta krajské soutěže ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných 

vozidel. Soutěž se konala na náměstí v Ostrově nad Ohří. Skalenští hasiči hájili jako jediný barvy celého 

chebského okresu v kategorii dobrovolných jednotek. Cílem samotné soutěže je v časovém limitu 

vyprostit zraněnou osobu z havarovaného vozidla, kdy do poslední chvíle zasahující hasiči neznají 

samotný scénář dopravní nehody a po dobu přípravy i postavení vozidel je družstvo zavřené v izolaci. 

Rozhodčí při soutěži hodnotí poskytnutí předlékařské pomoci, vyproštění a komunikaci se zraněným, 

taktiku a techniku samotného zásahu. Na čtyřčlenné družstvo hasičů dohlíží tým devíti profesionálních 

rozhodčích. Při losu před soutěží, si naše družstvo, bohužel vylosovalo jeden z nejsložitějších scénářů 

dopravní nehody pro tento den. Přesto zraněná osoba byla vyproštěna v 19 minutě a pokus byl platný. 

Naši hasiči však dostali od rozhodčích nejvíce plusových bodů právě za složitost zásahu a nakonec si ve 

své kategorii z krajské soutěže odvezli páté místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Měsíc červen – co sobota to akce v rámci projektu: 

 „Červnové setkání ve Skalné“ 
 

V sobotu 11. června SDH Skalná pořádal v rámci červnových slavností – „Červnové setkání ve Skalné“ 

společně s Traktor klubem Luby – Skalná a s městem Skalná 10. sraz starých traktorů. Na přípravách 

celé akce hasiči s traktor klubem spolupracovali a během samotné akce vystavovali svojí techniku. Tato 

hasičská technika se také zúčastnila spanilé jízdy v ulicích města Skalná. Dále bylo k vidění několik 

desítek historických traktorů, zemědělské techniky i dalších strojů z dob našich babiček. V zastřešených 

prostorách traktor klubu bylo vystaveno zvířectvo chovatelů nejen ze Skalné, ale i z širokého okolí. Po 

dobu konání akce byl zajištěn doprovodný program. Dobrou náladu v tento den zajistila country kapela 

Pic – Nic. 

 



- 11 - 

 

V sobotu 18. června místní hasiči pořádali třetí ročník tradičního folkového festivalu s názvem 

„Skalenský folkfest 2016“. Akce se konala na nádvoří hradu Vildštejn. Stejně jako v minulých letech do 

Skalné zavítaly opravdové legendy folkové hudby. Letos kromě Nezmarů z Českých Budějovic, 

vystoupila i skupina Neřež z Prahy a plzeňská kapela s názvem Strašlivá podívaná. Večerem provázel 

Pavel „Jim“ Drengubák a o zvuk se postaral mistr zvuku Václav Krbec. Díky účinkujícím si návštěvníci 

vyslechli více jak čtyři hodiny folkové hudby v nádherném prostředí hradu Vildštejn. Akci zaštítilo 

město Skalná a nemalou měrou se na úspěchu celého festivalu podílel majitel hradu pan Miroslav Pumr. 

Za pomoc i samotný průběh tohoto festivalu folkové hudby patří všem zúčastněným velký dík. Již 

v dnešních dnech připravujeme další v pořadí 4. ročník Skalenského folfestu, tentokrát s letopočtem 

2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 25. června se sjelo do Skalné na hrad Vildštejn celkem osm hasičských jednotek, které se 

zúčastnily soutěže v hasičské všestrannosti s názvem: „ O pohár hradu Vildštejn“. Mezi soutěžícími 

nemohlo pochopitelně chybět ani domácí družstvo ve složení: Jan Kapic, Karel Štolba, Martin Došek a 

Jiří Kubále. Úkolem hasičů bylo v několika disciplínách prokázat své znalosti a dovednosti, které nabyli 

při odborných přípravách na vlastních zbrojnicích nebo na stanicích Hasičského záchranného sboru. 

V zakouřeném prostoru hradního sklepení museli vyhledat a vyprostit zraněnou osobu. Na stanovišti 

zdravovědy zase poskytnout první pomoc a provést úspěšnou resuscitaci, v podhradí předvedli práci 

s nastavovacím žebříkem a osvěžili si techniku sebezáchrany a slaňování, v prostoru u vodní nádrže 

provedli požární útok. Nechyběl vědomostní test pro velitele, určení věcných prostředků dle grafických 

značek, střelba ze vzduchovky, hod 10 kg startérem a válení rezervy z hasičského auta. Rozhodčí 

disciplín byli příslušníci z řad profesionálních hasičů a rychlé záchranné služby. V konečném pořadí 

nakonec putovní pohár zůstal ve Skalné, kdy skalenští hasiči tuto soutěž vyhráli a pohár převzali z rukou 

majitele hradu pana Miroslava Pumra a ředitele ÚO HZS Cheb Ing. plk Jana Doubravi. Na druhém místě 

se umístili hasiči ze severního plzeňska z obce Bděněves a třetí místo obsadili loňští vítězové z obce 

Dolní Žandov. Po skončení soutěže se konal doprovodný program, při kterém v dobré náladě všichni 

přítomní hasiči i návštěvníci zhodnotili výkony během soutěže. Pro dobrou náladu k poslechu i tanci 

hrálo do nočních hodin Duo Vašek & Vašek. SDH Skalná děkuje všem kteří se soutěže zúčastnili. 

V neposlední řadě děkujeme za pomoc i podporu při organizaci a pořádání akce panu Miroslavu Pumrovi 

a městu Skalná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 

 

Velice hezká je i předzahrádka u fi ŠVEHLA. 

 
Nový svět – dům rodiny Fričových. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Celý projekt s názvem „Červnové setkání ve Skalné“ byl spolufinancován z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020. 

 

 

 
 

Soutěž o nejhezčí předzahrádku rodinného domu a květinovou 

výzdobu oken a balkónů" 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Fa.PETR KORTAN 

TOPENÍ - VODA - PLYN – KANALIZACE 
 

Provádíme: - rozvody vody PPR,měď,PEX 

  - rozvody topení měď,plast 

  - podlahové topení Gabotherm,PEX 

  - plynové přípojky vč.domovních rozvodů plynu  

  - venkovní a vnitřní rozvody kanalizace 

 
Petr Kortan       tel.: 777 664 069 

Smrčina 4       email:  petrkortan@centrum.cz  

351 34 Plesná 



- 13 - 

 

Fotbalový klub FK Skalná – zahájení podzimní části 2016/2017 
Již za necelý měsíc vstoupí naše A – mužstvo do podzimní části nového soutěžního ročníku krajské  I.B 

třídy,  kdy v prvním utkání bude hostit Lázně Kynžvart – sobota 13. srpna od 10:30. Kromě tradičních 

soupeřů nás čekají nové celky z Hranic, Bochova, Lokte a FC Karlovy Vary B. Po krátké přestávce byla 

zahájena letní příprava ve čtvrtek 14. července, jejíž součástí budou i tři přípravná utkání. Hráčský kádr 

se v rámci nového přestupního řádu upřesňuje s tím, že do zahájení budeme připraveni. Jedinou dosud 

bohužel neznámou je obsazení pozice trenéra a asistenta. I přes aktivitu výkonného výboru a starších 

hráčů se nepodařilo  doplnit  tzn.  přípravu a tréninky  zatím  povede Jarda Kapic s některým ze 

zkušených hráčů. Bohužel v minulosti jsme tuto situaci zažili a řešili již několikrát, takže věřím, že se 

nám ji podaří úspěšně vyřešit i pro nadcházející období. Chtěl bych touto cestou požádat hráče o 

odpovědný přístup k přípravě a tréninkům a skalenskou fotbalovou veřejnost o trpělivost a zachování 

přízně. Naše mládežnická kopaná zahájí tréninkové jednotky v srpnu v katergorii mladší a starší 

přípravky a mladších a starších žáků. Mladší a starší přípravka bude startovat v okresní soutěži a 

historicky poprvé budeme hrát krajskou soutěž v kategorii mladších a starších žáků. Trenérské obsazení 

mládeže – Slepička, Batista, Novotný, Mariánus.  Ještě jednou děkuji fotbalovým fanouškům, rodičům a 

dalším za přízeň a podporu, věřím, že se nám podaří i tento ročník 2016/2017 úspěšně zvládnout a dobře 

reprezentovat fotbalový klub i Město Skalná. 

 

Ing. Miroslav Balej 

předseda FK Skalná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HLEDÁM PRONÁJEM A NEBO 

KOUPÍM  1+1 (I 1+2) VE 

SKALNÉ. 
  

Kontakt mobil: +420777149120 



- 14 - 

 

Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky  

typu  Tetra hnědá a Dominant   

ve všech barvách.  

Stáří 14- 19 týdnů. Cena 149-180,- Kč/ ks . 
 

Prodej: 

Skalná   - u pošty 

6. srpna  2016   -   v 13.35  hod. 

29. srpna  2016   -   v 13.55  hod. 
Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek-

cena dle poptávky. 

 

 

informace: 

Po-Pá  9.00-16.00 hod. 

tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840 
 

Salon Magnolia 
 

Dámská i pánská kosmetika 

Ošetření hyaluronem i botoxem 

Abraze pleti, Kyslíková terapie 

Klasická, francouzská a japonská 

manikúra 

Zdobení i  modeláž, úprava nehtů 

Zdravotní pedikúra i pro 

diabetiky 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Ilona Kuhnla 

Tel.: +420 776865955 

 

 

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 

přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • tel. 354548823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9,   e-

mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce • vyšlo 21.července 2016 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  
Ten, kdo neobdrží Skalenský zpravodaj do své poštovní schránky si jej nově může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 

Salón Pavla ve Skalné 
Hotel Garni Vildštejn Česká 75 Skalná 
(vchod zadem přes parkoviště hotelu) 

 

Nabízí: 
PEDIKÚRU 120 Kč 
MANIKÚRU 80 Kč 
GELOVOU MODELÁŽ se zdobením 250 Kč 
KOSMETIKU CELKOVOU  300 Kč 
(obsahuje: úpravu obočí, masáž dekoltu a obličeje, čištění 
pleti, peeling, masku na obličej a dekolt, na závěr krém) 
BARVENÍ OBOČÍ   40 Kč 
BARVENÍ ŘAS  50 Kč 
HLUBOKÉ ČIŠTĚNÍ PLETI 150 Kč 
DEPILACE OBLIČEJE                                       od  30 Kč 
ÚPRAVA OBOČÍ   30 Kč 
DEPILACE RUKOU A NOHOU                       od  150 Kč 
RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ                                od  200 Kč 
dále nabízí: PARAFÍNOVÝ ZÁBAL NA RUCE A NOHY,          
P-SHINE NA NEHTY, TRVALOU NA ŘASY, MIKROMASÁŽ 
OČNÍHO OKOLÍ, BIO-DETOX PŘES CHODIDLA 
 
objednávky telefonicky :  
ranní, odpolední - na čísle 739 135 088                                                                                                                          
 
odpovědný vedoucí: Pavla Hottmarová 
 
 

 


